
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI POLITICHE GIOVANILI

Cattolica, lì  09/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    913    DEL     03/12/2013 

PROGETTO "LO SCAMBIO DEI SAPERI" DI CUI ALLA DELIBERA G.C. N. 155 
DEL  27/11/2013.  ASSUNZIONE  DELL'IMPEGNO  DI  SPESA  ED 
ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "MUSIC MACHINE" DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   1006  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

VISTA la deliberazione della  Giunta Comunale n.  155 del  27.11.2013 recante: 
“Progetto  Lo Scambio  dei  Saperi.  Assegnazione di  un contributo all'associazione  di 
promozione sociale “Music Machine” di Cattolica” con la quale è stata approvata la 
proposta  di  prosecuzione   presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica  del  progetto 
sperimentale  “Lo  Scambio  dei  Saperi”,  finalizzato  alla  realizzazione  di  forme  di 
collaborazione  ed  integrazione  fra  giovani  ed  anziani,  ed  è  stata  approvata  la 
concessione  di  un  contributo  omnicomprensivo  di  Euro  1.412,60  da  destinare 
all'Associazione per la prosecuzione delle attività progettuali;

DATO atto che nella surrichiamata deliberazione si autorizzava l'Associazione a 
realizzare il progetto solo limitatamente a quelle tipologie di laboratorio che avessero 
raggiunto un minimo di  5  partecipanti  per ogni  laboratorio,  limitando inoltre  la  sua 
realizzazione  al  solo  pomeriggio  del  giovedì,  ad  esso  appositamente  destinato,  ed 
eventualmente estendendo la realizzazione del progetto, in caso di necessità e certificate 
maggiori  richieste,  anche  in  orario  serale  ma  solo  in  compresenza  dell'apertura  del 
servizio di Sala Prove, al fine di consentire il più possibile il contenimento del costo 
delle utenze a carico dell'Ente;

DATO  inoltre  atto  che  con  la  surrichiamata  deliberazione  si  demandava  a 
successivo  atti  del  Dirigente  del  Settore  4  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  e 
l'assegnazione del contributo di Euro 1.412,60 all'Associazione di promozione sociale 
“Music Machine” di Cattolica, per la prosecuzione del progetto “Lo scambio dei saperi” 
presso il Centro Giovani di Cattolica;

VISTI inoltre la dichiarazione da parte dei percettori dei contributi, il modello C) 
relativo  all'attivazione  di  conti  correnti  dedicati,  anche  in  via  non  esclusiva,  alla 
gestione dei movimenti finanziari relativi alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 
3  della  Legge  136/2010  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni  ed  infine  la 
dichiarazione  sostitutiva  in  materia  di  DURC  (dichiarazione  unica  di  regolarità 
contributiva);

DATO  infine  atto  che  l'erogazione  del  contributo  all'Associazione  “Music 
Machine”  di  Cattolica  avverrà  in  un'unica  soluzione  e  che  si  procederà  alla  sua 
liquidazione entro il 31.12.2013;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica  1006  Determinazione Dirigenziale  n.  913 del  03/12/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di  approvare  la  concessione  di  un  contributo  di  Euro  1.412,60  a  favore 
dell'Associazione di promozione sociale “Music Machine” di Cattolica, in attuazione di 
quanto disposto dalla deliberazione G.C. n. 155 del 27.11.2013, per la prosecuzione del 
progetto “Lo Scambio dei Saperi” presso il Centro Giovani di Cattolica;

2)- la spesa complessiva di Euro 1.412,60 farà carico sul cap. 4750.003 “Contributi e 
trasferimenti  ad  associazioni  per  realizzazione  progetti  nell'ambito  delle  politiche 
giovanili” del Bilancio 2013 – codice SIOPE n. 1572;

3)- il contributo di Euro 1.412,60 sarà liquidato in un'unica tranche all'Associazione di 
promozione sociale “Music Machine” con sede legale a Cattolica in via Francesca da 
Rimini, 81 e C.F. n. 91125650407;

4)-  di  stabilire  che  l'elenco  dei  beneficiari  dei  contributi  erogati/le  provvidenze 
riconosciute con il presente atto saranno inseriti  nell'Albo dei Beneficiari  di  cui alla 
legge 07.08.1990 n. 241, la legge 15.03.1997 n. 59 ed al D.P.R. n. 118/2000 dando atto 
che il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato secondo il principio 
di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in 
materia di protezione dei dati personali", approvato con D.Lgs n. 196/2003 e successive 
modificazioni ed integrazioni,  nonchè nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr. con 
atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

5)- di individuare nella persona di: Barbara Bartolucci – Servizio Politiche Giovanili la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  1006  Determinazione Dirigenziale  n.  913 del  03/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4750003 1681 2013 1412,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  03/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1006  Determinazione Dirigenziale  n.  913 del  03/12/2013 pag. 4 di 4


